СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 марта  2015г.                                                                                                                   № 45
О передаче части полномочий

в области архитектуры и градостроительства

Елизаветинского сельского поселения

Гатчинскому муниципальному району
        В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3.1. статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Елизаветинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Передать на период с 01 апреля 2015 год по 31 декабря 2015 года Гатчинскому муниципальному району часть полномочий муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района по архитектуре и градостроительству с правом разработки административных регламентов:
          - выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

- подготовка и выдача актов освидетельствования, подтверждающих проведение основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов в сумме 42,75 тыс. рублей, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района для осуществления вышеперечисленных полномочий и внести изменения бюджет Муниципального образования  Елизаветинское сельское поселение на 2015 год.

3. Администрации Елизаветинского сельского поселения заключить соглашение  с администрацией Гатчинского муниципального района о передаче ей осуществления полномочий согласно пункту 1 данного решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Елизаветинского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Елизаветинского сельского поселения                                                                   И.А. Ильин